Idem aperte docet Testamentum Philippi Augusti ann. 1190. tom. 1. Ordinat. pag. 21: *Præcipimus etiam Reginæ et Archiepiscopo, ut omnes Honores, qui dum vacant, pertinent ad donationem nostram, quos honeste poterunt retinere, sicut Abbatie nostræ et Decanatus, et alie quædam Dignitates, in manu sua teneant, donec a servitio Dei redierimus. Et quos retinere non poterunt, donent secundum Deum, et assignent consilio fratris G. (vel B.) et hoc faciant ad honorem Dei et utilitatem regni. Si autem in via moriemur, volumus ut Honores et Dignitates ecclesiarum donent illis, quos magis dignos viderint*.

**HONORES**, præterea appellata *Beneficia*, seu prædia, quæ ad vitam viris nobilibus assignabantur, ad militare servitium, a quibus feudata postmodum profluxere: quæ perinde Honorum appellatione donantur a Scriptorib. Hieron. Blanca in Comment. Rerum Aragon. pag. 734: *Quæ vero ea essent (oppida) perinde ut Ricis hominibus assignabantur, quasi in feudum honoratum dabantur eisdem: unde Honores, quod in honorem darentur, sunt vocata*. Roderic. Toletan. lib. 7. de Reb. Hisp. cap. 1: *Cui manu et ore hominum fecerat pro terra, quam ab eo acceperat in Honorem, etc.* id est, in beneficium, in feudum. Nithardus lib. 3: *Et si Honores, quos idem in Burgundia habuit, eidem donare vellet, ut se illi commendaret, præcepit*. [Fragmenta de Gestis Regum Fr. apud Duchesn. tom. 1. pag. 535: *Nihil petit sibi dari (Wlfinus) nisi super Chari fluvium quem Rex habebat Honorem*. Chron. Maurign.: *Tradita vero neptis sua in conjugio Amalrico de Monte-forti, cum Honore de Rupe-forti, etc.*] Abbo Monachus lib. 2. vers. 551:

Perdidit ergo suos illic Willelmus Honores,  
Hugoni regnante datos, qui Bituricensis  
Princeps extiterat Consul, etc.

**Honores Comitatus**, seu Comitatus, in Legib. Longob. lib. 1. tit. 25. § 68. et lib. 2. tit. 53. § 2. [\*2. Carol. M. 86. Guido 1.] Eod. lib. 2. tit. 39. § 3. [\*3. Carol. M. 9.]: *Et si bassi nostri hoc non adimpleverint, beneficium et Honorem perdant*. Adde Capitul. Caroli C. tit. 13. cap. 4. tit. 23. cap. 6. tit. 2. cap. 7. tit. 31. cap. 24. Chron. Norman. ann. 869. etc. Hinc *Honores*, ut et *Beneficia*, opponuntur *alodis et proprietatibus*, in Capitul. Ca-

roli C. tit. 19: *Ut omnes in Honoribus et alodis vestris interim consistatis*. Et tit. 30. pag. 292: *Legem et justitiam et in se, et in suis proprietatibus, et in suis Honoribus habeat*. [Adde tit. 31. col. 144. Edit. Baluzii.]

\* (« Res quasdam pertinentes ad supplementum regii Honoris, ob emolumentum æternæ compensationis, inevitabiliter concedimus sanctæ præscriptæ ecclesiæ. [Diploma Lotharii pro Lingonensi episcopo, an. 967. mus. arch. dep. p. 33.] »)

† **HONORES**, appellatæ etiam provinciarum vel urbium Præfecturæ. Charta ann. 1167. apud Lobinell. tom. 2. Hist. Britan. pag. 307: *Illustrissimo domino suo Henrico Regi Anglorum... Johannes de Soligneio salutem et fidele in omnibus obsequium. Ex benignitate vestra contigit ut mihi Honorem Dolensem regendum committeretis. Factum est autem ut dum terram illam regerem, quod, etc.*

**HONORES APERTI**, *Vacantes*, in Cap. Caroli C. tit. 42. § 8. Vide *Apertus*.

**HONORES** vero pro feudis passim occurrunt, [sæpe etiam *Honor* pro præcipuo feudi manerio et universo ipsius ambitu reperitur.] Leges Henrici I. Regis Angl. cap. 55: *Omni domino licet summonere hominem suum, ut ei sit ad rectum in Curia sua: et si residens est ad remotius manerium ejusdem Honoris, unde tenet, ibit ad placitum, si dominus suus summoneat eum*. [Charta ann. 1069. ex Tabul. S. Victoris Massil.: *Frater autem ejus mundialis ac secularis animi castrum illud nobilissimum ad defensionem sui Honoris aptissimum, etc.* Charta Leodegarii Episc. Aptensis circa ann. 1120. tom. 1. Gall. Christ. inter Instr. pag. 78: *Et insuper totum meum Honorem quem a parte patris mei Rostagni habui*. Alia Froterii Episc. Nemaus. ibidem pag. 5: *Damus et reddimus ad honorem B. Salvii in communia, illum honorem quem Præpositus ejus Ecclesiæ tenere solet*.] Ita vocem hanc usurpant Vitikindus lib. 1. pag. 10. 1. Edit. Rathbertus Monachus de Casibus S. Galli cap. 3. Ordericus Vitalis lib. 3. pag. 464. Fulbertus Carnot. Ep. 96. Joannes VIII. PP. Epist. 130. Leo Ost. lib. 2. cap. 10. 52. lib. 3. cap. 18. Gauderius de Bellis Antioch. pag. 443. Sugerius in Ludovico VI. cap. 17. 18. Joannes Hagulstad. ann. 1138. 1145. 1150. Richardus Hagulstad. ann. 1185. Rad. de Dicofo ann. 1170. Gaufredus Vindocin. lib. 5. Ep. 27. Vetus Charta apud Beslium pag. 388. 393. Epist. 62. inter Francicas tom. 4. Hist. Franc. etc.

**HONORES** interdum laxius quævis possessiones dictæ, in Capitul. Caroli M. lib. 5. cap. 5. Tabularium sancti Severi apud Marcam lib. 3. Hist. Beneharn. cap. 11. n. 5: *Decrevi ex meis propriis Honoribus hunc locum accrescere*. Charta ann. 1085. tom. 1. Gall. Christ. inter Instrum. pag. 65: *Damus quandam portiunculam nostræ hæreditatis, scilicet Honorem illum qui quondam fuit proavi Poncii Balde dicti Marini Rufi. Est autem Honor præscriptus in territorio castelli, quod dicitur Fossas in mansionibus, vineis, terris cultis et incultis, in salinis et piscatoriis*. Testament. Guillelmi Montispessulani ann. 1211. tom. 9. Spicileg. Acher. pag. 156: *Inter opus et mensam dominorum Ecclesiæ Magalonæ MM. sol. in Honore emendo*. Charta Alphanti Episc. Aptensis ex Chartul. Aptensi fol. 44: *Faciam deliberationem et gratulam donationem omnipotenti Deo et S. Mariæ Sedis Aptensis ex quodam Honore*

quem Hucusque possedi. Sententia arbitralis ann. 1292. MS. : *Item dixerunt et pronunciauerunt, quod perticus, cum quo mensurantur arpenta terræ, vineæ et alii Honores.* Vita S. Pontii sæc. 6. Bened. part. 2. pag. 496: *Cum sanctus vir in quendam Honorem monasterii sui hospitandi gratia deuenisset, etc.* Statuta Massil. lib. 1. cap. 58: *Ordinamus præsentem constituto quod Rector vel Consules teneantur et debeant facere inquiri ab aliquibus viris statutis, ... quot et quales, et qui sint Honores omnium personarum extranearum eas habitantium Massiliæ.* Henricus Huntindon. de Contemptu mundi cap. 23: *Possessiones magnas, et varias, quas vulgo vocant Honores.* Sic *Honeurs* usurpant etiam Poetæ nostrates. Le Roman de Rou MS.

N'a droit au fieu, ne à l'Onor,  
Qui se combat à son seigneur.

Le Roman d'Aubery MS. :

Se vos jamais avoir volés m'amor  
Et en Borgoigne tenir fief ne Honor,  
Secorez moi por Dieu hui en cest hor.

Le Roman de Garin MS. :

Et ge estoie venus à nostre Rois,  
Por recevoir l'Onor de Bordoieis.

Villeharduinus n. 123: *Et cil departiroient les fiez et les Honors par les homes, et deviseroient quel service il en feroient à l'empereur.* Et n. 162: *La Duché de Nike, qui ere une des plus haltes Honors de la terre de Romanie.* Charta Beneharnica apud Marcam pag. 339. *L'Aunor d'Az, Honor Aquensis.* [Poema del Cid vers. 290 :

Unos dejan casas è otros onores.

Ubi vers. 302 :

Vos que por mi dejades casas è heredades.

Consuetud. Barcinon. ann. 1358. vulgo *Recognoverunt proceres* dictæ art. 21: *Item quod vicarius donat sex menses pro vendendis Honoribus debitoris, qui jurat se non habere res mobiles, de quibus possit creditori satisfacere.*

\* *Ennor*, eodem sensu, in Charta ann. 1300. ex Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 130. r. col. 1: *En l'Ennor et en la chastellanie du chastiau de Rochefort.* Idem quoque sonat *Honrage* in Lit. Ludov. X. reg. Franc. ann. 1315. ex Reg. A. ejusd. Cam. fol. 79. v. : *Ja fust ce que il (Robert comte de Flandre) tenist en core son fief et son Honrage que il tenoit de nostredit seigneur et pere.* Anor, eodem sensu, in Poem. du Loheran :

Leans avoit meint riche pongneur,  
Comtes et Princes, demoines, vassassors,  
Qui de Girbert tenoient lor Anors.

Et quidem *Annor* et *Anor*, pro *Honneur*, sæpius legitur apud nostros scriptores: unde *Anorer*, honorare. Lit. ann. 1277. in Chartul. Campan. fol. 78: *Salus et accroissement d'Annor, etc.* Le Roman de Garin :

Si li devons moult grant Anor porter.

Ibidem :

Seigneur, dit-il, bone gent Anorée.

HONORES nostri appellarunt *Laudimia*, quæ ratione *Honoris*, seu feudi, domino ex feudorum alienationibus obveniunt. Liber Chirographor. Absiæ fol. 177: *Et habuerunt inde 6. solidos solvendos de venditis et Honoribus.* [Charta ann. 1229. ex Hist. Beccens. MS. pag. 562: *Ad perpetuam firmam decimam, redditus,*

*terras, Honores, pensiones Ecclesiæ, res denique omnes, quas Henricus Abbas, et Ulterioris portus Monachi habebant apud burgum Teroldi.] Ventes et Honneurs, in Consuet. Pictav. artic. 21. 22. 26. 27. etc. Inculismensi art. 10. 12. 16. Rupellensi art. 3. 39. Baiouensi tit. 8. artic. 9. Angeriæ. art. 18. 27. et seqq. Aquensi tit. 9. art. 29. et Turon. art. 165.*

HONOR, apud Hispanos, distat a feudo, et terra. Dicitur enim *Terra*, quam dominus annuatim dat vassallo in pecunia: *Honor*, quem dat sibi sine conditione, ut redditus alicujus villæ; et honor iste non aufertur ei in vita sine causa. *Feudum* autem datur alicui, ut certum servitium faciat. Ita Interpretis legis 2. Alfonsi IX. Regis Castellæ part. 4. tit. 26. quæ sic habet: *Tierra llaman en Espanna, à los maravedis que el Rey pone à los Ricos omes, e à los Cavalleros en logares ciertos. Et Honor dizen à aquellos maravedis, que les pone en cosas sennaladas, que pertenescen tan solamente al sennorio del Rey: et dagelos el por les fazer honra: asi como todas las rentas de alguna villa o castello. Et quando el Rey pone esta tierra, et Honor à los Cavalleros, non facen ninguna postura. Ca se entende segun fuero de Espanna, que lo han à servir lealmente, et non los deben perder por en toda su vida, si non fecieren por qua. Mas el feudo se otorga con postura, prometiendo el vasallo al sennor, de facerle servicio à su costa, et su mision, con cierta contia de Caballeros, o de homes, o servicio sennalado, o en otra manera quel prometiesse de facer.* Vitalis Episcopus Oscensis, apud Blancam pag. 727: *Debent enim omnes civitates et villæ Domini Regis tam majores quam minores Ricari hominibus pro suis stipendiis assignari.* Mox addit, in ejusmodi honoribus Ricos homines judices statuere, multas judicarias percipere usque ad mediam mortificationem et fractionem cultelli inclusive, etc. ita ut Rex nullum in iis jus habeat, nisi præsens sit in urbe, cum pœna hujusmodi est exigenda: *Tunc enim, quia eo præsentem omnia minora officia conquiescunt, et omnia debent per suam excellentiam pertractari, pœnæ per compulsionem Domini Regis exactæ usibus Regis cedunt, etc.* Vide eundem Blancam pag. 734.

HONOR, apud Anglos, significat feudum vel manerium aliquid nobilium, quod regalibus exornatur, et multa inferiora sibi servitutum debentia habet. Cowell. lib. 2. Instit. tit. 2. § 7. [Litteræ ann. 1235. apud Rymer. tom. 1. pag. 310: *Nos reddemus eidem Duci Honorem de Eya cum pertinentiis suis.* Instr. ann. 1283. apud eundem tom. 2. pag. 238: *Sciatis quod concessimus dilecto et fideli nostro Johanni de Britannia Comiti Richemondix libertatem Honoris Richemondix.]*

† HONOR, Territorium, districtus, *Banleuca*. Litteræ Caroli Johannis Franc. Reg. primogeniti ann. 1357. tom. 3. Ordin. pag. 204: *Quod ad questionem seu clamorem alterius, non mandabunt vel citabunt Senescalli dicti Domini nostri vel Bailivi sui, nisi pro facto proprio ejusdem Domini nostri, vel querela, aliquem habitantem in dicta villa, extra Honorem dicte ville, super his que facta fuerint in dicta villa et pertinentiis et Honore dicte ville, vel possessionibus dicte ville, et in Honore ejusdem.* Pluries ibi.

† OFFICIALES, SERVITORES AD HONORES, Qui non ex officio, sed sponte et voluntarie serviunt, nostris *Honoraires*, *volontaires*. Charta Ludovici Reg. Comit.

Provinciæ ann. 1409. ex Schedis Præsidis de Mazaugues: *Jus inquirendi, procedendi, ac puniendi Officiales et servitores nostros, qui Volentes dicuntur, et sunt ad Honores, et nostræ Majestati ac Curie continuo actu non serviunt.*

\* HONOR, Munus; unde *Honorare*, muneribus aliquem prosequi. Charta Caroli C. ann. 25. regni ejusd. in Chartul. S. Dion. pag. 63. col. 2: *Inter tres vero festivitates, videlicet natalis Domini et paschæ ac missa sancti Dionysii honorandus abba ejusdem loci a fratribus per annum de libris argenti sex, in hoc computati Honores, qui ei dabantur per prædictas festivitates.*

† HONOR CATHEDRÆ, Præstationis species quæ Episcopo quotannis in singulum subjectionis ab Ecclesiis exsolvitur. Concilium Bracarense cap. 2. tom. 9. Spicileg. Acher. pag. 111: *Placuit ut nullus Episcoporum cum suas dioceses perambulant; præter Honorem cathedræ suæ, id est, duos solidos, aliquid aliud per Ecclesias tollat. Honor nude dicitur in Præcepto Theodorici Calensis apud Ecardum de Orig. familiæ Habsburgo-Austr. col. 113: *Non Archidiaconus, non Ecclesiæ judices, nec censum mittere, neque pastum, neque Honorem in rebus monasterii accipere non audeat.* Vide *Cathedraticum*.*

\* HONORES DECEDENTIUM, Quæ per testamenta ecclesiis offeruntur. Charta Ludov. VII. ann. 1150. in Chartul. Compend. fol. 54. r. col. 2: *Insuper etiam personarum decedentium Honores libere et absolute concessimus.* Vide *Oblationes defunctorum in Oblatio*.